[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 11.04.2011 г.     № 198

г. Александровск-Сахалинский

Об организации и проведении ежегодного

месячника охраны труда в городском

округе «Александровск-Сахалинский район»

     Во исполнение постановления администрации Сахалинской области от 21.04.2006г. № 96-па «Об организации и проведении месячника охраны труда в Сахалинской области», в целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения внимания к проблеме обеспечения здоровых и безопасных условий труда на производстве, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, сохранения жизни и здоровья работников организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, в процессе их трудовой деятельности,  администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

     1. Провести с 28 апреля по 28 мая на территории городского округа     «Александровск-Сахалинский район» ежегодный месячник охраны труда.

     2. При проведении месячника охраны труда руководствоваться постановлением администрации Сахалинской области от 21.04.2006г. №96-па «Об организации и проведении месячника охраны труда в Сахалинской области».
     3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и профсоюзным комитетам, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» организовать проведение ежегодного месячника охраны труда на подведомственных предприятиях.
     4. Промышленно-коммерческому отделу администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Морозова Н.А.) подвести итоги по проведению ежегодного месячника охраны труда, и рассмотреть их на заседании Координационного Совета по охране труда.

     5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
     6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» С.В. Гейченко.
Мэр  городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                           В.Ф.Никитин

Исп. Сенюк Л.В.